
 

 

 

COMUNE DI SAONARA 
PROVINCIA DI PADOVA 

Decorato con medaglia d’argento al merito civile per l’eccidio del 28 Aprile 1945 

 

 

ORIGINALE 

DECRETO DEL SINDACO N. 13 DEL 04-06-2015 
 

 

Oggetto: DECRETO NOMINA ASSESSORE MASO ELISABETTA 

 

IL SINDACO 

 

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenuta nei giorni 06 e 07 Maggio 2012 per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

RICHIAMATO l’art. 46 comma 2 del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 il quale statuisce che il 

Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui il vicesindaco, e ne dà comunicazione al 

Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione; 

 

VISTO, altresì, l’art. 47, comma 2 del citato decreto legislativo il quale dispone che gli  statuti,  nel  

rispetto  di  quanto stabilito dal comma 1 del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 possono  fissare  il  

numero degli assessori ovvero il numero massimo degli stessi; 

 

PRESO ATTO che l’art. 25 comma 1 dello Statuto comunale,  nel rispetto di quanto stabilito 

dall’art. 47 del  D. Lgs. 267/2000, prevede un numero di assessori, fra cui il Vice  Sindaco, non 

inferiore a quattro e non superiore a sei; 

 

PRESO ATTO, inoltre, che l’art. 25 comma 3 dello Statuto, sempre nel rispetto di quanto stabilito 

dall’art. 47 del  D. Lgs. 267/2000, stabilisce la compatibilità tra la carica di assessore con la carica 

di consigliere comunale; 

 

DATO ATTO che il Sindaco ha effettuato durante gli ultimi tre mesi le audizioni necessarie ad 

acquisire la disponibilità allo svolgimento delle funzioni assessorili; 

 

VISTO l’art. 78 comma 3 del D. lgs. 267/2000; 

  

VISTE le cause di ineleggibilità e incompatibilità, previste dalla vigente normativa, che precludono 

la nomina alla carica di assessore; 

 

ACCERTATO  il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale delle persone da nominare; 

 

Tutto ciò premesso 

 

NOMINA 

 

ASSESSORE  la sig.ra ELISABETTA MASO nata a Padova il 30.06.1969 e residente a Saonara in 

vicolo Palladio, 10 alla quale attribuisce i seguenti referati: 
 



 

DECRETO DEL SINDACO nr. 13 del 04-06-2015 COMUNE DI SAONARA - Pag. 2 

BIBLIOTECA,  INNOVAZIONE TECNOLOGICA E VIVAISMO. 
 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento sia notificato all’interessata e che sia comunicato al Consiglio 

Comunale nella prossima seduta. 

 

 

 
 

 IL SINDACO 

 WALTER STEFAN 

 

 

 

Il presente atto è stato pubblicato all’Albo pretorio di questo Comune dal ____________________ 

 

al __________________________ 

 

  

 

 


